



MINISTEREN

Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Dato 12. maj 2010

Dok.id

J. nr. 2010-2343

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 20. april 2010 stillet mig følgende spørgsmål 1088 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 1088:

"Vil ministernen redegøre for, hvordan og ud fra hvilke regler Vejdirektoratet iværksætter samt definerer og beskriver de afmærkninger/skiltninger, som er nødvendige i forbindelse med vejarbejder"?

Svar:

Vejdirektoratet har oplyst følgende:

Afmærkning af vejarbejder sker på baggrund af "Bekendtgørelse nr. 244 af 10. april 2008 om afmærkning af vejarbejder m. m." med tilhørende vejregel "Afmærkning af vejarbejder m.m.," dateret nov. 2002, rev. april 2008.

Herudover lægges Vejdirektoratets Instruks "Afmærkning af vejarbejder, maj 2008" med tilhørende tegningsbilag, maj 2008, til grund for afmærkning af vejarbejder på statens veje.

Før et vejarbejde påbegyndes, skal entreprenøren fremsende en ansøgning om råden over vejareal til vejmyndigheden. Ansøgningen skal indeholde forslag til, hvorledes der skal afmærkes ved vejarbejdet, herunder hvordan afmærkningen etableres, vedligeholdes og nedtages, og med angivelse af adgangsveje til arbejdspladsen.

Ansøgningen vurderes af vejmyndigheden ud fra de gældende vejregler m.m., samt ud fra en lokal vurdering af de trafikale forhold på stedet. Det kan være nødvendigt at forhandle planen nærmere med entreprenøren, inden den kan godkendes. Vejmyndigheden indhenter endvidere samtykke fra politiet, hvis der er behov for dette, og underretter relevante myndigheder om det konkrete vejarbejde. En kopi af den godkendte afmærkningsplan skal altid findes på arbejdspladsen. Vejmyndigheden kontrollerer ved stikprøver, at planen overholdes.

Entreprenøren har under arbejdet ansvaret for, at afmærkningen jævnligt kontrolleres. På motorveje mindst 2 gange dagligt på alle dage. Vejmyndigheden er



desuden forpligtet til at føre tilsyn med, at der ikke foretages arbejder på vejarealet uden godkendelse og kan stoppe et arbejde, der foretages uden godkendelse, eller som ikke følger den godkendte afmærkning.

Information om arbejder på statsvejene afgives desuden til Vejdirektoratets TrafikInformationsCenter (T.I.C.), der videreformidler informationen til diverse medier. T.I.C. kan endvidere kontaktes hele døgnet, hvis der opstår problemer med afmærkningen. T.I.C. har da mulighed for at kontakte den ansvarlige for afmærkningen.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt